hominibus pre timore, & expectatione, qua superuenient vniuerso orbi: nam virtutes colorum moriebuntur: 27. & tunc videbunt filium hominis venientem in nube cum potestate magna, & maiestate. 28. His autem fieri incipientibus respicite, & leuate capita vestra: quoniam appropinquat redemptio vestra. 29. Et dixit illis similitudinem: Videte ficulneam, & omnes arbores: 30. cum producunt iam ex se fructum, scitis quoniam prope est aestas. 31. Ita & vos cum videritis hac fieri, scitote quoniam prope est regnum Dei. 32. Amen dico vobis, quia non prateribit generatio haec, donec omnia fiant. 33. Caelum, & terra transibunt: verba autem mea non transibunt. 34. Attendite autem vobis, ne forte grauentur corda vestra in crapula, & ebrietate, & curis huius vitae: superueniat in vos repentina dies illa: 35. tanquam laqueus enim superueniet in omnes, qui sedent super faciem omnis terrae. 36. Vigilate itaque, omni tempore orantes, ut digni habeamini fugere ista omnia, quae futurae sunt, & stare ante Filium hominis. 37. Erat autem diebus docens in templo: noctibus vero exiens, morabatur in monte, qui vocatur Oliueti. 38. Et omnis populus manebat ad eum in templo audire eum.

IN CAPVT XXI.

RESPICIENS autem vidit eos, qui mittebant munera in iactabant considerasse. Illic tota haec a nobis historia explicata est, totum veto reliquum capitulum aduersus gazophylacium sedisse scribit, & eos qui

CAPVT XXII.

APPROPINQUABAT autem dies festus Azymorum, qui dicitur Pascha: 2. & querebant principes sacerdotum, & Scribae, quomodo lesum interficerent: timebant vero plebem. 3. Intrauit autem satanas in iudam, qui cognominabatur Iscariotes, vnum de duodecim. 4. & abiit, & locutus est cum principibus sacerdotum, & magistratibus, quemadmodum illum traderet eis. 5. Et quasi sunt, & pacis sunt pecuniam illi dare. 6. Et respondit. Et querebas opportunitatem ut traderet illum sine turbis. 7. Venit autem dies Azymorum, in qua necesse erat occidi pascha. 8. Et misit Petrum, & Ioannem, dicens: Euntes parate nobis pascha, ut manducemus. 9. At illi dixerunt: Vbi vis parare? 10. Et dixit ad eos: Ecce introcubitibus vobis in ciuitatem, occurret vobis homo quidam phoraz aquae portans: sequimini eum in domum, in quam intrat, & dicitis patri familias domus: Dicit tibi Magister. Vbi est dixerunt, vbi pascha cum discipulis meis manducemus? 12. Et ipse ostendit vobis cenaculum magnum stratum, & ibi parate. 13. Euntes autem inuenerunt sicut dixit illis, & parauerunt pascha. 14. Et cum facta esset hora, discubuit, & duodecim Apostoli cum eo. 15. & ait illis: Desiderio desideravi hoc pascha manducare vobiscum, antequam patiar. Dico enim vobis, quia ex hoc non manducabo illud, donec impleatur in regno Dei. 17. Et accepto calice gratias egit, & dixit: Accipite, & diuidite inter vos. 18. dico enim vobis quod non bibam de generatione vltis, donec regnum Dei veniat. 19. Et accepto pane gratias egit, & fregit, & dedit eis, dicens: Hoc est corpus meum, quod pro vobis datur: hoc facite in meam commemorationem. 20. Similiter & calicem, postquam canauit, dicens: Hic est calix nouum testamentum in sanguine meo, qui pro vobis fundetur. 21. Verumtamen ecce manus tradentis me, mecum est in mensa. 22. Et quidem Filius hominis secundum quod desinitum est, vadit: verumtamen vobis homini illi, per quem tradetur. 23. Et ipsi ceperunt querere inter se, quis esset ex eis, qui hoc facturus esset. 24. Facta est autem & contentio inter eos, quis eorum videretur esse maior. 25. Dixit autem eis: Reges Gentium dominantur eorum: & qui potestatem habent super eos, beneficii vocantur. 26. Vos autem vobis sic: sed qui maior est in vobis, fiat sicut minor: & qui praecessor est, sicut ministrator. 27. Nem quis maior est, qui recumbit, nisi ministrat: nonne qui recumbit? Ego autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat: 28. vos autem estis, qui permanistis mecum in tentationibus meis: 29. Et ego dispono vobis sicut disposui mihi Pater meus regnum. 30. ut edatis, & bibatis super mensam meam in regno meo: & sedetis super thronos iudicantes duodecim tribus Israel. 31. At autem Dominus: Simon, Simon, ecce satanas expetuit vos ut tribuaret sicut triticum: 32. ego autem rogauit pro te ut non deficiat fides tua: & tu aliquando conuersus confirma fratres tuos. 33. Qui dixit ei: Domine, tecum paratus sum, & in carcerem, & in mortem ire. 34. At ille dixit: Dico tibi Petre, non cantabit hodie gallus, donec ter abueges nosse me. Et dixit eis: 35. Quando misi vos sine sacculo, & pera, & calcamentis, nunquid aliquid desinit vobis? 36. At illi dixerunt: Nihil. Dixit ergo eis: Sed nunc qui habet sacculum, tollat similitudinem & peram: & qui non habet, vendat tunicam suam, & emat gladium. 37. Dico enim vobis, quoniam adhuc hoc, quod scriptum est, oportet impleri in me: Et cum iniquis deputatus est. Et enim ea, quae sunt de me, sine me habent, 38. At illi dixerunt, Domine, ecce duo gladij hic. At ille dixit eis, Satis est. 39. Et egressus tunc secundum consuetudinem in Montem Oliuarum. Secuti sunt autem illum & discipuli. 40. Et cum peruenisset ad locum, dixit illis: Orate ne intretis in tentationem. 41. Et ipse auulsum est ab eis quantum iactus est lapidis, & postis genibus orabat, 42. dicens: Pater meus, transi calicem istum a me: Verumtamen non mea voluntas, sed tua fiat. 43. Apparuit autem illi Angelus de caelo, confortans eum. Et factus in agonia, prolixius orabat. 44. Et factus est sudor eius, sicut gutta sanguinis decurrentis in terram. 45. Et cum surrexisset ab oratione, & venisset ad discipulos suos, inuenit eos dormientes pro tristitia. 46. Et ait illis, Quia dormitis? surgite, orate, ne intretis in tentationem. 47. Adhuc eloquente ecce turbas, & qui vocabatur Iudas, vnus de duodecim, antecedebat eos, & appropinquauit Iesu ut oscularetur eum. 48. Iesus autem dixit illi: Iuda osculo Filium hominis tradis? 49. Respondit